Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ...

« 16 » ноября 2011г.
№ 1141
г.Дятьково

Об изменении типа существующих муниципальных
учреждений культуры Дятьковского района

Рассмотрев пояснительные записки об изменении ■ типа существующих
муниципальных образовательных учреждений Дятьковского района в целях создания
муниципальных бюджетных учреждений, представленные руководителями МОУДОД
детских школ искусств, Дятьковской детской художественной школы, Дятьковской
детской хореографической школы, УК «Муниципальный историко-краеведческий
музей», МУК «Дятьковская межпоселенческая центральная районная библиотека», МУК
«Межпоселенческий культурно-досуговый Центр, руководствуясь законом РФ «Об
образовании» 3 3266-1 от 10.07.1992г., Федеральным Законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», постановлением администрации Дятьковского района
от 19.11.2010г. № 1201 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения
типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесении в них изменений».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить типы существующих муниципальных образовательных учреждений
дополнительного образования детей, муниципальных учреждений культуры Дятьковского
района в целях создания муниципальных бюджетных образовательных учреждений
дополнительного образования детей, муниципальных бюджетных учреждений культуры,
Дятьковского района на базе имущества, находящегося в собственности муниципального
образования Дятьковский район с сохранением основных целей деятельности
(приложение 1).

2. Определить для муниципальных бюджетных образовательных учреждений
дополнительного образования детей, муниципальных бюджетных учреждений культуры,
Дятьковского района полные официальные наименования (приложение 2).

3. Органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия
учредителя муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного
образования детей, муниципальных бюджетных упреждений культуры Дятьковского
района определить администрацию Дятьковского района.

4. Муниципальным образовательным учреждениям дополнительного образования
детей, муниципальным учреждениям культуры Дятьковского района:

- провести необходимые мероприятия по внесению соответствующих изменений в
уставы учреждений до 01.12.2011 года;

5. Руководителям Муниципальных бюджетных образовательных учреждений
дополнительного образования детей, муниципальных бюджетных учреждений культуры
Дятьковского района: t

- принять меры по внесению изменений в заключенные договора на поставку
энергоснабжения, водоснабжения и иным договорам необходимым для
функционирования учреждения.

-организовать ведение самостоятельной бюджетной отчетности и учета в
учреждениях;

-открыть лицевой счет в территориальном органе Федерального казначейства.
6. Комитету по управлению муниципальным имуществом Дятьковского района

(Мурашова) обеспечить закрепление за муниципальными бюджетными образовательными
учреждениями дополнительного образования детей, муниципальными бюджетными
учреждениями культуры Дятьковского района имущества.

7. Отделу по культуре и делам молодежи (Андрюхин), отделу бухучета и
отчетности (Романишко), финансовому управлению (Ермишин) администрации
Дятьковского района подготовить муниципальные задания с. определением объема
финансирования для муниципальных бюджетных образовательных учреждений
дополнительного образования детей, муниципальных бюджетных учреждений культуры
Дятьковского района.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Костину Л.И.

Глава администрации /ДА"'
/ f a .//О ,/ -к .

П.В.Валяев

муниципальных бюджетных учреждений, создаваемых путем изменения типа
существующих муниципальных учреждений.

1. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей
«Детская школа искусств» п.Старь в Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств»
п.Старь Дятьковского района Брянской области.

2. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей
«Детская школа искусств» п.Ивот в Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования детей «Детская пткола искусств» п.Ивот
Дятьковского района Брянской области

3. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей
«Дятьковская детская школа искусств» в Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дятьковская
детская школа искусств» Дятьковского района Брянской области..

4. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей
«Дятьковская детская хореографическая школа» в Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дятьковская
детская хореографическая школа» Дятьковского района Брянской области.

5. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного (художественного)
образования детей - Дятьковская детская художественная школа в Муниципальное
бюджетное образовательное учреждение дополнительного (художественного)
образования детей - Дятьковская детская художественная школа Дятьковского
района Брянской области.

6. Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый
Центр» в Муниципальное бюджетнбе учреждение культуры «Межпоселенческий
культурно-досуговый Центр» Дятьковского района Брянской области.

7. Учреждение культуры «Муниципальный историко-краеведческий музей
Дятьковского района» в Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Историко-краеведческий музей Дятьковского района» Дятьковского района
Брянской области.

8. Муниципальное учреждение культуры «Дятьковская межпоселенческая
центральная районная библиотека» в Муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Межпоселенческая централизованная районная библиотека»
Дятьковского района Брянской области

ПЕРЕЧЕНЬ

-Приложение 2
ЬсЧановлению администрации

Дятьковского района
от «; 16 » ноября 20Д1г. № 1141

Ж " '

полных официальных наименований
муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений,

создаваемых путем изменения действующих муниципальных учреждений.

1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей «Детская школа искусств» п.Старь Дятьковского района
Брянской области.

2. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей «Детская школа искусств» п.Ивот Дятьковского района
Брянской области

3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей «Дятьковская детская школа искусств» Дятьковского района
Брянской области.

4. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей «Дятьковская детская хореографическая школа» Дятьковского
района Брянской области.

5. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
(художественного) образования детей - Дятьковская детская художественная
школа Дятьковского района Брянской области;

6. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий
культурно-досуговый Центр» Дятьковского района Брянской области.

7. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Историко-краеведческий
музей» Дятьковского района Брянской области.

8. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая
централизованная районная библиотека» Дятьковского района Брянской
области.